
Solicitação de Orçamento

Licitação Soure <sourellicitacao@gmail.com>
Para: goldservicecomercio@gmail.com

18 de maio de 2021 15:50

Solicitamos orçamento para os itens anexos, visando aferir valor para compor mapa comparativo de preço.
Objeto: Gêneros Alimentícios para merenda escolar.

Atenciosamente

 LICITAÇÃO 2021.pdf
144K

Solicitação de Orçamento

Gold Service <goldservicecomercio@gmail.com>
Para: Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>

18 de maio de 2021 21:25

Prezados,

Segue em anexo o orçamento solicitado para compor o mapa comparativo de preços.

att

Em ter., 18 de mai. de 2021 às 15:50, Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]



 **PROPOSTA DE PREÇOS - SOURE - GENEROS ALIMENTICIOS.pdf**
333K

☒ A parte de imagem com identificação de relação rid1 não foi encontrada no arquivo.

R PRADO SILVA GOLDSERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME
CNPJ:12.443.548/0001-95

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social da Empresa: **GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL**

Endereço Completo com CEP: Avenida João Gaia, 251 – Andar Altos, CEP: 68.445-000, Centro, Barcarena/PA

Banco: BANPARÁ Agência: 056 Conta-Corrente: 659433-6

Responsável(Nome e cargo): RODRIGO PRADO SILVA – Proprietário

Telefone: (91) 98342-0102

E-mail: goldservicecomercio@gmail.com

CNPJ:12.443.548/0001-95

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

PRAZO PARA ENTREGA:
Após o empenho

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

Item	Especificação	UND	Qtd	Vlr. Unitário	Vlr.Total
1	Açúcar triturado. Marca itamaraty	FARDO C/30 UND DE 1KG	700	R\$118,33	R\$82.810,00
2	Achocolatado - Marca Maréia	FARDO c/20 und de 400gr	350	R\$131,23	R\$45.930,50
3	Água Mineral. Marca Floratta	PCT C/488 DE 200ml	1.000	R\$19,90	R\$19.900,00
4	Adoçante dietético líquido – contendo edulcorante. Marca adocy	Caixa c/12 und de 100ml	12	R\$36,36	R\$436,32
5	Alho – in natura.	KG	100	R\$35,02	3.502,00
6	Arroz Tipo 01 Parboilizado. Marca catarinão	Fardo c/30 und de 01 kg	300	R\$200,60	R\$60.180,00
7	Arroz Tipo 02 longo fino. Marca salvaterra	Fardo c/30 und de 01.	300	R\$148,51	R\$44.553,00

☒ A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

R PRADO SILVA GOLDSERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME

CNPJ:12.443.548/0001-95

8	Aveia em flocos finos. Marca Quaker	Caixa c/20 und. de 200gr	200	101,92	R\$40.768,00
9	Batata inglesa – in natura.	KG	2.000	R\$7,60	R\$15.200,00
10	Beterraba – in natura	KG	1.000	R\$ 7,60	R\$ 760,00
11	Biscoito Cream Cracker –Marca trigolino	Caixa c/10 und de 400gr	1.200	R\$48,42	R\$58.104,00
12	Bolacha doce – tipo Maisena. Marca trigolino	Caixa c/10 und de 400gr	100	R\$51,76	R\$5.176,00
13	Biscoito doce – Tipo Maria –Marca trigolino	Caixa c/10 und de 400gr	1.000	R\$ 66,86	R\$66.860,00
14	Biscoito Doce – Tipo Rosquinha–Marca trigolino	Caixa c/10 und de 400gr	100	R\$57,72	R\$5.782,00
15	Café torrado, moído e embalado a vácuo. Marca São Cristovão	Caixa c/20 und de 250gr	200	R\$118,49	R\$23.698,00
16	Canjica de milho branco. Fardo plástico transparente de 20kg. Embalagem plástica de 500g. Validade não inferior a 90 dias. Marca Yoki	Fardo c/20 und de 500gr.	300	R\$118,50	R\$35.550,00
17	Carne pá (c/ osso) in natura . Marca Mercury	KG	3.000	R\$33,50	R\$100.500,00
18	Carne Agulha (c/ osso) in natura. Marca Mercury	KG	3.000	R\$27,40	R\$82.200,00
19	Carne Paulista (s/ osso) in natura	KG	3.000	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
20	Cebola – in natura.	KG	2.000	R\$6,07	R\$12.140,00
21	Cenoura – in natura.	KG	2.000	R\$4,56	R\$9.120,00
22	Charque dianteiro (P.A) Marca friboi	Fardo c/30 und de 05 KG	50	R\$1.371,00	R\$68.550,00
23	Coxa e sobrecoxa de frango congelado. Marca Avis para	KG	3.000	R\$13,92	R\$41.760,00
24	Farinha de milho (Flocada). Marca vitão	Fardo c/30 und de 500gr	300	R\$68,07	R\$20.421,00
25	Farinha de tapioca s/ coco. Marca Mariza	Fardo c/20 und de	800	R\$91,00	R\$72.800,00

☒ A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

R PRADO SILVA GOLDSERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME
CNPJ:12.443.548/0001-95

		200gr.			
26	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento. Marca Mirella	Fardo c/10 und de 01 kg.	60	R\$63,82	R\$3.829,20
27	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento. Marca Mirella	Fardo c/10 und de 01 kg.	60	R\$60,77	R\$3.646,20
28	Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)	Fardo c/30 und de 01kg	300	R\$ 374,28	R\$112.284,00
29	Filé de Peito de Frango congelado. Marca avis para	KG	3.000	R\$18,12	R\$54.360,00
30	Leite em pó integral (Não podendo ser composto lácteo). Marca poly	Fardo c/50 und de 200gr.	800	R\$364,83	R\$291.864,00
31	Leite de Soja UHT. Marca italac	Caixa c/12 und de 01 LT	20	R\$87,64	R\$1.752,80
32	Leite UHT Desnatado. Marca italac	Caixa c/12 und de 01 LT.	20	R\$80,24	R\$1.604,80
33	Leite UHT semidesnatado com restrição de lactose. Marca italac	Caixa c/12 und de 01 LT.	20	R\$87,55	R\$1.751,00
34	Macarrão espaguete. Fardo plástico transparente de 5kg. Embalagem plástica de 500g. Validade não inferior a 90 dias. Marca Ambra	Fardo c/10 und de 500gr.	1.200	R\$38,00	R\$45.600,00
35	Manteiga comum com sal (creme de soro c/ ou creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose). Marca fribel	Caixa c/12 und de 200gr.	25	R\$164,33	R\$4.108,25
36	Manteiga comum sem sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio, corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	Caixa c/12 und de 200gr.	25	R\$102,00	R\$2.550,00
37	Massa p/ sopa (parafuso). Marca hiléia	Fardo c/10 und de 500gr.	600	R\$54,06	R\$32.436,00
38	Óleo de soja. Marca primor	Caixa c/20 und de 900ml.	200	R\$152,02	R\$30.404,00
36	Pão de Hambúrguer (dia) Pão de massa fina de 50g. Marca hiper pan	UNID	15.000	R\$0,75	R\$11.250,00
38	Pó colorífico (colorau). Fardo plástico transparente	Fardo c/10	360		R\$3.232,80

☒ A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

R PRADO SILVA GOLDSERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME
CNPJ:12.443.548/0001-95

	com 10 pacotes de 100g. Marca tapajós	und de 100gr.		R\$8,98	
39	Repolho branco – in natura.	KG	2.000	R\$5,32	R\$10.640,00
40	Sal iodado. Fardo plástico transparente de 30kg. Marca miramar	Fardo c/30 und de 01 kg.	100	R\$31,52	R\$3.152,00
41	Tomate – in natura	KG	2.000	R\$6,85	R\$13.700,00
42	Vinagre com limão. Marca minhoto	Caixa c/12 und de 500 ml.	150	R\$23,57	R\$3.535,50

VALOR TOTAL GERAL DA PROPOSTA R\$ 809.011,82 (OITOCENTOS E NOVE MIL ONZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

Belém, 18 de maio de 2021

R PRADO SILVA GOLD SERVICE COM. EM GERAL – ME
CNPJ: 12.443.548/0001-95

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>
Para: jacilenegomeslicitacoes@outlook.com

18 de maio de 2021 15:48

Solicitamos orçamento para os itens anexos, visando aferir valor para compor mapa comparativo de preço.
Objeto: Gêneros Alimentícios para merenda escolar.

Atenciosamente

 LICITAÇÃO 2021.pdf
144K

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

jacilene GOMES <jacilenegomeslicitacoes@outlook.com>
Para: Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>

20 de maio de 2021 08:56

BOM DIA

SEGUE A COTAÇÃO SOLICITADA

Enviado do Outlook

De: Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 18 de maio de 2021 11:48

Para: jacilenegomeslicitacoes@outlook.com <jacilenegomeslicitacoes@outlook.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO JACILENE GOMES.pdf**
455K



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemarajaj@hotmail.com

À comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Soure

Senhor pregoeiro, segue a cotação de preços dos itens solicitados

Nº	Produtos	Quant.	Unid.	Quant. FD/PCT	Peso PCT.	Embalagem	Validade	Valor
01	Açúcar triturado	700	Fardo	30	01kg	Fardo plástico transparente de 30kg. Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 124,00
02	Achocolatado	350	Fardo	20	400g	Fardo plástico transparente de 8kg. Embalagem plástica de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 107,00
03	Adoçante dietético líquido (contém edulcorante aspartame)	12	Caixa	12	100ml	Caixa de papelão com 12 frascos de 100ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 36,00
04	Água mineral	1.000	Pacote	48	200ml	Fardo plástico transparente de 48 copos de 200ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 28,00
05	Alho – in natura	100	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 28,00
06	Arroz T.01 Parbolizado	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente 30kg. de Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 170,00
07	Arroz T.02 longo fino	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente 30kg. de Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 156,00
08	Aveia em flocos finos	200	Caixa	20	200g	Embalagem apropriada de 200g, acondicionados em caixa de papelão 4kg de	Não inferior a 90 dias	R\$ 60,00
09	Batata inglesa – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,00
10	Beterraba – in natura	1.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 5,80

JACILENE PEREIRA GOMES - CNPJ Nº 26.885.935/0001-96 - MERCANTIL GOMES

End.: TV DEZESSEIS, S/Nº - BAIRRO CENTRO - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemarajaj@hotmail.com



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

11	Biscoito Cream Cracker (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, não contem glúten)	1.000	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 38,00
12	Biscoito Doce tipo Maisena sem lactose (sem humidade, consistência crocante, sem corantes artificiais)	100	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 46,00
13	Biscoito doce tipo Maria (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, não conte glúten)	1.000	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 46,00
14	Biscoito Doce tipo Rosquinha (sem humidade, consistente e crocante, sabores: tradicional, castanha do Pará e leite)	1.000	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 45,00



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

15	Café torrado, moído e embalado a vácuo.	200	Caixa	20	250g	Caixa de papelão com 40 pacotes de 250g	Não inferior a 90 dias	R\$ 180,00
16	Canjica de milho branco	300	Fardo	20	500g	Fardo plástico transparente de 20kg. Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 90,00
17	Carne Agulha (c/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 25,50
18	Carne pá (c/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 27,50

JACILENE PEREIRA GOMES - CNPJ Nº 26.885.935/0001-96 - MERCANTIL GOMES

End.: TV DEZESSEIS, S/Nº - BAIRRO CENTRO - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

19	Carne Paulista (s/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 31,00
20	Cebola – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 5,70
21	Cenoura – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,00
22	Charque dianteiro (P.A) (Não podendo ser Jeeked beef)	50	Fardo	30	5kg	Caixa de papelão com 30kg. Embalagem a vácuo de 5kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 1140,00

JACILENE PEREIRA GOMES - CNPJ Nº 26.885.935/0001-96 - MERCANTIL GOMES

End.: TV DEZESSEIS, S/Nº - BAIRRO CENTRO - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

23	Coxa e sobrecoxa de frango congelado	3.000	Kg	-	-	Congelado, acondicionado em caixa de papelão de 20 kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 12,00
24	Farinha de milho (Flocada)	300	Fardo	30	500g	Fardo plástico transparente Embalagem de 500g 30kg.	Não inferior a 90 dias	R\$ 57,00
25	Farinha de tapioca s/ coco	800	Fardo	20	200g	Embalagem plástica transparente com 20 pacotes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 60,00
26	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento	60	Fardo	10	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 48,00



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

27	Farinha de trigo c/ ferro e s/ fermento	60	Fardo	10	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 47,00
28	Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 240,00
29	Filé de peito de frango congelado	3.000	Kg	-	-	Congelado, acondicionado em caixa de papelão de 20 kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 16,50
30	Leite em pó integral (Não podendo ser composto lácteo)	800	Fardo	50	200g	Fardo de papelão com 50 pacotes. Embalagem de polietileno metalizado de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 300,00



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraia@hotmail.com

31	Leite de Soja UHT	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 84,00
32	Leite UHT Desnatado	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 68,00
33	Leite UHT semidesnatado com restrição de lactose	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 78,00
34	Macarrão espaguete	1.200	Fardo	10	500g	Fardo plástico transparente de 5kg. Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 28,00



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

35	Manteiga comum com sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	25	Caixa	12	200g	Caixa com 12 potes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 38,00
36	Manteiga comum sem sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio, corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	25	Caixa	12	200g	Caixa com 12 potes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 56,00
37	Massa p/ sopa (parafuso)	600	Fardo	10	500g	Fardo plástico transparente de 5kg- Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 38,00
38	Óleo de soja	200	Caixa	20	900ml	Caixa de papelão com 20 garrafas. Embalagem plástica (PET) de 900ml em perfeito estado de conservação	Não inferior a 90 dias	R\$ 180,00

JACILENE PEREIRA GOMES - CNPJ Nº 26.885.935/0001-96 - MERCANTIL GOMES

End.: TV DEZESSEIS, S/Nº - BAIRRO CENTRO - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: clianemaraja@hotmail.com

39	Pão de Hambúrguer (dia)	15.000	Und	Und	50g	Pão de massa fina de 50g	-	R\$ 0,60
40	Pó colorífico (colorau)	360	Fardo	10	100g	Fardo plástico transparente com 10 pacotes de 100g	Não inferior a 90 dias	R\$ 12,00
41	Repolho branco – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 5,70
42	Sal iodado	100	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente de 30kg.	Não inferior a 90 dias	R\$ 36,00



MERCANTIL GOMES

JACILENE PEREIRA GOMES - Inscrita no CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

Com sede na Travessa Dezesseis, s/nº - Bairro Centro - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

43	Tomate – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,80
44	Vinagre com limão	150	Caixa	12	500ml	Caixa de papelão com 12 garrafas de 500ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 57,00

Soure, 19 de maio de 2021.

JACILENE PEREIRA
GOMES:2688593500
0196

Assinado de forma digital

por JACILENE PEREIRA

GOMES:26885935000196

JACILENE PEREIRA GOMES - ME

CNPJ Nº 26.885.935/0001-96

JACILENE PEREIRA GOMES - CNPJ Nº 26.885.935/0001-96 - MERCANTIL GOMES

End.: TV DEZESSEIS, S/Nº - BAIRRO CENTRO - SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8493-4299 / 9.8496-7286 | E-mail: elianemaraja@hotmail.com

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>
Para: auzianecardoso@outlook.com.br

18 de maio de 2021 15:49

Solicitamos orçamento para os itens anexos, visando aferir valor para compor mapa comparativo de preço.
Objeto: Gêneros Alimentícios para merenda escolar.

Atenciosamente

 LICITAÇÃO 2021.pdf
144K

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Auziane Cardoso <Auzianecardoso@outlook.com.br>
Para: Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>

20 de maio de 2021 09:12

bom dia

Segue cotação solicitada

De: Licitação Soure <sourelitacao@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 18 de maio de 2021 15:49

Para: auzianecardoso@outlook.com.br <auzianecardoso@outlook.com.br>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO MERENDA A DOS S CARDOSO.pdf
672K



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

À comissão permanente de licitações do Município de Soure

Segue cotação de preço para os itens solicitados

Nº	Produtos	Quant.	Unid.	Quant. FD/PCT	Peso PCT.	Embalagem	Validade	Valor
01	Açúcar triturado	700	Fardo	30	01kg	Fardo plástico transparente de 30kg. Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 126,00
02	Achocolatado	350	Fardo	20	400g	Fardo plástico transparente de 8kg. Embalagem plástica de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 108,10
03	Adoçante dietético líquido (contém edulcorante aspartame)	12	Caixa	12	100ml	Caixa de papelão com 12 frascos de 100ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 36,80
04	Água mineral	1.000	Pacote	48	200ml	Fardo plástico transparente de 48 copos de 200ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 29,00
05	Alho – in natura	100	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 29,00
06	Arroz T.01 Parbolizado	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente 30kg. de Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 170,50
07	Arroz T.02 longo fino	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente 30kg. de Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 157,00
08	Aveia em flocos finos	200	Caixa	20	200g	Embalagem apropriada de 200g, de 4kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 61,20



INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

							acondicionados em caixa de papelão de		
09	Batata inglesa – in natura	2.000	Kg	-	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,30
10	Beterraba – in natura	1.000	Kg	-	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 5,90
11	Biscoito Cream Cracker (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, não contem glúten)	1.000	Caixa	10	400g		Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 38,50
12	Biscoito Doce tipo Maisena sem lactose (sem humidade, consistência crocante, sem corantes artificiais)	100	Caixa	10	400g		Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 47,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

13	Biscoito doce tipo Maria (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, não conte glúten)	1.000	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 47,00
14	Biscoito Doce tipo Rosquinha (sem humidade, consistente e crocante, sabores: tradicional, castanha do Pará e leite)	1.000	Caixa	10	400g	Caixa de papelão de 4 ou 8kg. Embalagem apropriada de 400g	Não inferior a 90 dias	R\$ 46,00
15	Café torrado, moído e embalado a vácuo.	200	Caixa	20	250g	Caixa de papelão com 40 pacotes de 250g	Não inferior a 90 dias	R\$ 183,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

16	Canjica de milho branco	300	Fardo	20	500g	Fardo plástico transparente de 20kg. Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 91,00
17	Carne Agulha (c/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 27,00
18	Carne pá (c/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 28,50



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

19	Carne Paulista (s/ osso) in natura	3.000	Kg	-	-	Carne congelada, acondicionada em papel filme com identificação do corte e validade, com SIM, SIE ou SIFE.	Não inferior a 90 dias	R\$ 33,00
20	Cebola – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 5,95
21	Cenoura – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,25



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

22	Charque dianteiro (P.A) (Não podendo ser Jecked beef)	50	Fardo	30	5kg	Caixa de papelão com 30kg. Embalagem a vácuo de 5kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 1150,00
23	Coxa e sobrecoxa de frango congelado	3.000	Kg	-	-	Congelado, acondicionado em caixa de papelão de 20 kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 12,80
24	Farinha de milho (Flocada)	300	Fardo	30	500g	Fardo plástico transparente 30kg. Embalagem de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 59,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

25	Farinha de tapioca s/ coco	800	Fardo	20	200g	Embalagem plástica transparente com 20 pacotes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 62,00
26	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento	60	Fardo	10	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 49,00
27	Farinha de trigo c/ ferro e s/ fermento	60	Fardo	10	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 48,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

28	Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)	300	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente Embalagem plástica de 1kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 243,00
29	Filé de peito de frango congelado	3.000	Kg	-	-	Congelado, acondicionado em caixa de papelão de 20 kg	Não inferior a 90 dias	R\$ 17,50
30	Leite em pó integral (Não podendo ser composto lácteo)	800	Fardo	50	200g	Fardo de papelão com 50 pacotes. Embalagem de polietileno metalizado de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 310,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

31	Leite de Soja UHT	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 86,00
32	Leite UHT Desnatado	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 69,50
33	Leite UHT semidesnatado com restrição de lactose	20	Caixa	12	1L	Caixa de papelão com 12 embalagens de 1 litro	Não inferior a 90 dias	R\$ 79,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

34	Macarrão espagete	1.200	Fardo	10	500g	Fardo plástico transparente de 5kg. Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 29,50
35	Manteiga comum com sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	25	Caixa	12	200g	Caixa com 12 potes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 39,00
36	Manteiga comum sem sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio, corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	25	Caixa	12	200g	Caixa com 12 potes de 200g	Não inferior a 90 dias	R\$ 57,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

37	Massa p/ sopa (parafuso)	600	Fardo	10	500g	Fardo plástico transparente de 5kg. Embalagem plástica de 500g	Não inferior a 90 dias	R\$ 38,80
38	Óleo de soja	200	Caixa	20	900ml	Caixa de papelão com 20 garrafas. Embalagem plástica (PET) de 900ml em perfeito estado de conservação	Não inferior a 90 dias	R\$ 181,00
39	Pão de Hambúrguer (dia)	15.000	Und	Und	50g	Pão de massa fina de 50g		R\$ 0,65



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

40	Pó colorífico (colorau)	360	Fardo	10	100g	Fardo plástico transparente com 10 pacotes de 100g	Não inferior a 90 dias	R\$ 12,50
41	Repolho branco – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 6,00
42	Sal iodado	100	Fardo	30	1kg	Fardo plástico transparente de 30kg.	Não inferior a 90 dias	R\$ 37,00



A DOS S CARDOSO EIRELI

INSCRITA NO CNPJ Nº 30.090.616/0001-61

Com sede na Rua Oitava, SN – Bairro Umirizal – SOURE/PA CEP: 68.870-000

Contato: (91) 9.8244-5791 | email: auzianecardoso@outlook.com.br

43	Tomate – in natura	2.000	Kg	-	-	Apropriado para consumo, de boa qualidade e aspecto saudável.	-	R\$ 7,00
44	Vinagre com limão	150	Caixa	12	500ml	Caixa de papelão com 12 garrafas de 500ml	Não inferior a 90 dias	R\$ 58,00

Soure (PA), 20 de maio de 2021.

A DOS S CARDOSO Assinado de forma digital
EIRELI:30090616000 por A DOS S CARDOSO
161 EIRELI:30090616000161

A DOS S CARDOSO EIRELI
CNPJ: 30.090.616/0001-61



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS VALOR DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
(SEMED)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANTIDADE	R PRADO SILVA GOLDSERVICE COMÉRCIO EM GERAL - ME CNPJ Nº 12.443.548/0001-95	MERCANTIL GOMES CNPJ Nº 26.885.935/0001-96	A DOS S CARDOSO EIRELI CNPJ Nº 30.090.616/0001-61	BANCO DE PREÇOS DA INTERNET	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	Açúcar triturado	Fardo	700	R\$ 118,33	R\$ 124,00	R\$ 126,00	R\$ 98,50	R\$ 116,71	R\$ 81.697,00
2	Achocolatado	Fardo	350	R\$ 131,23	R\$ 107,00	R\$ 108,10	R\$ 99,43	R\$ 111,44	R\$ 39.004,00
3	Adoçante dietético líquido (contém edulcorante aspartame)	Caixa	12	R\$ 19,90	R\$ 36,00	R\$ 36,80	R\$ 183,72	R\$ 69,11	R\$ 829,32
4	Água mineral	Pacote	1000	R\$ 36,36	R\$ 28,00	R\$ 29,00	R\$ 22,00	R\$ 28,84	R\$ 28.840,00
5	Alho – in natura	Kg	100	R\$ 35,02	R\$ 28,00	R\$ 29,00	R\$ 35,90	R\$ 31,98	R\$ 3.198,00
6	Arroz T.01 Parbolizado	Fardo	300	R\$ 200,60	R\$ 170,00	R\$ 170,50	R\$ 149,40	R\$ 172,63	R\$ 51.789,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

7	Arroz T.02 longo fino	Fardo	300	R\$ 148,51	R\$ 156,00	R\$ 157,00	R\$ 163,50	R\$ 156,25	R\$ 46.875,00
8	Aveia em flocos finos	Caixa	200	R\$ 101,92	R\$ 60,00	R\$ 61,20	R\$ 49,80	R\$ 68,23	R\$ 13.646,00
9	Batata inglesa – in natura	Kg	2000	R\$ 7,60	R\$ 6,00	R\$ 6,30	R\$ 4,69	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00
10	Beterraba – in natura	Kg	1000	R\$ 7,60	R\$ 5,80	R\$ 5,90	R\$ 6,30	R\$ 6,40	R\$ 6.300,00
11	Biscoito Cream Cracker (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, não contém glúten)	Caixa	1000	R\$ 48,42	R\$ 38,00	R\$ 38,50	R\$ 32,90	R\$ 39,45	R\$ 39.450,00
12	Biscoito Doce tipo Maisena sem lactose (sem humidade, consistência crocante, sem corantes artificiais)	Caixa	100	R\$ 51,76	R\$ 46,00	R\$ 47,00	R\$ 80,10	R\$ 56,22	R\$ 5.622,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

13	Biscoito doce tipo Maria (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, não contém glúten)	Caixa	1000	R\$ 66,86	R\$ 46,00	R\$ 47,00	R\$ 61,20	R\$ 55,27	R\$ 55.270,00
14	Biscoito Doce tipo Rosquinha (sem humidade, consistente e crocante, sabores: tradicional, castanha do Pará e leite)	Caixa	1000	R\$ 57,72	R\$ 45,00	R\$ 46,00	R\$ 44,90	R\$ 48,41	R\$ 48.410,00
15	Café torrado, moído e embalado a vácuo.	Caixa	200	R\$ 118,49	R\$ 180,00	R\$ 183,00	R\$ 92,00	R\$ 143,37	R\$ 28.674,00
16	Canjica de milho branco	Fardo	300	R\$ 118,50	R\$ 90,00	R\$ 91,00	R\$ 73,40	R\$ 93,23	R\$ 27.969,00
17	Carne Agulha (c/ osso) in natura	Kg	3000	R\$ 33,50	R\$ 25,50	R\$ 27,00	R\$ 22,90	R\$ 27,23	R\$ 81.690,00
18	Carne pá (c/ osso) in natura	Kg	3000	R\$ 27,40	R\$ 27,50	R\$ 28,50	R\$	R\$ 20,85	R\$ 62.550,00
19	Carne Paulista (s/ osso) in natura	Kg	3000	R\$ 32,90	R\$ 31,00	R\$ 33,00	R\$ 34,90	R\$ 32,95	R\$ 98.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

20	Cebola – in natura	Kg	2000	R\$ 6,07	R\$ 5,70	R\$ 5,95	R\$ 4,90	R\$ 5,66	R\$ 11.320,00
21	Cenoura – in natura	Kg	2000	R\$ 4,56	R\$ 6,00	R\$ 6,25	R\$ 2,99	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
22	Charque dianteiro (P.A) (Não podendo ser Jecked beef)	Fardo	50	R\$ 1.371,00	R\$ 1.140,00	R\$ 1.150,00	R\$ 195,95	R\$ 964,24	R\$ 48.212,00
23	Coxa e sobrecoxa de frango congelado	Kg	3000	R\$ 13,92	R\$ 12,00	R\$ 12,80	R\$ 9,19	R\$ 47,91	R\$ 143.730,00
24	Farinha de milho (Flocada)	Fardo	300	R\$ 68,07	R\$ 57,00	R\$ 59,00	R\$ 3,39	R\$ 46,87	R\$ 14.061,00
25	Farinha de tapioca s/ coco	Fardo	800	R\$ 91,00	R\$ 60,00	R\$ 62,00	R\$ 2,35	R\$ 53,84	R\$ 43.072,00
26	Farinha de trigo c/ ferro e c/ fermento	Fardo	60	R\$ 63,82	R\$ 48,00	R\$ 49,00	R\$ 25,80	R\$ 46,66	R\$ 2.799,60
27	Farinha de trigo c/ ferro e s/ fermento	Fardo	60	R\$ 60,77	R\$ 47,00	R\$ 48,00	R\$ 34,90	R\$ 47,67	R\$ 2.860,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

28	Feijão rajado T.02 (Cavalo claro)	Fardo	300	R\$ 374,28	R\$ 240,00	R\$ 243,00	R\$ 377,70	R\$ 308,75	R\$ 92.625,00
29	Filé de peito de frango congelado	Kg	3000	R\$ 18,12	R\$ 16,50	R\$ 17,50	R\$ 10,19	R\$ 15,57	R\$ 46.710,00
30	Leite em pó integral (Não podendo ser composto lácteo)	Fardo	800	R\$ 364,83	R\$ 300,00	R\$ 310,00	R\$ 283,00	R\$ 314,46	R\$ 251.568,00
31	Leite de Soja UHT	Caixa	20	R\$ 87,64	R\$ 84,00	R\$ 86,00	R\$ 74,28	R\$ 82,98	R\$ 1.659,60
32	Leite UHT Desnatado	Caixa	20	R\$ 80,24	R\$ 68,00	R\$ 69,50	R\$ 42,60	R\$ 65,08	R\$ 1.301,60
33	Leite UHT semidesnatado com restrição de lactose	Caixa	20	R\$ 87,55	R\$ 78,00	R\$ 79,00	R\$ 57,48	R\$ 75,51	R\$ 1.510,20
34	Macarrão espaguete	Fardo	1200	R\$ 38,00	R\$ 28,00	R\$ 29,50	R\$ 19,90	R\$ 115,00	R\$ 138.000,00
35	Manteiga comum com sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	Caixa	25	R\$ 164,33	R\$ 38,00	R\$ 39,00	R\$ 119,88	R\$ 90,30	R\$ 2.257,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

36	Manteiga comum sem sal (creme de soro e/ou creme de leite, cloreto de sódio, corante natural de urucum, não contendo glúten, contendo lactose)	Caixa	25	R\$ 102,00	R\$ 56,00	R\$ 57,00	R\$ 95,88	R\$ 77,72	R\$ 1.943,00
37	Massa p/ sopa (parafuso)	Fardo	600	R\$ 54,06	R\$ 38,00	R\$ 38,80	R\$ 26,90	R\$ 39,44	R\$ 23.664,00
38	Óleo de soja	Caixa	200	R\$ 152,02	R\$ 180,00	R\$ 181,00	R\$ 7,29	R\$ 130,08	R\$ 26.016,00
39	Pão de Hambúrguer (dia)	Und	15000	R\$ 0,75	R\$ 0,60	R\$ 0,65	R\$ 1,33	R\$ 0,83	R\$ 12.450,00
40	Pó colorífico (colorau)	Fardo	360	R\$ 8,98	R\$ 12,00	R\$ 12,50	R\$ 17,40	R\$ 12,72	R\$ 4.579,20
41	Repolho branco – in natura	Kg	2000	R\$ 5,32	R\$ 5,70	R\$ 6,00	R\$ 4,70	R\$ 5,43	R\$ 10.860,00
42	Sal iodado	Fardo	100	R\$ 31,52	R\$ 36,00	R\$ 37,00	R\$ 59,70	R\$ 41,06	R\$ 4.106,00
43	Tomate – in natura	Kg	2000	R\$ 6,85	R\$ 6,80	R\$ 7,00	R\$ 3,89	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

44	Vinagre com limão	Caixa	150	R\$ 23,57	R\$ 57,00	R\$ 58,00	R\$ 33,48	R\$ 43,01	R\$ 6.451,50
TOTAL GERAL:									R\$1.646.899,72

Na apuração do valor de referência o Setor de Compras efetuou pesquisa com empresas do ramo permitente e sites como objeto do futuro processo.

Respeitosamente,

Soure - PA, 21 de Maio de 2021.


Almir da Silva Figueiredo
Departamento de Compras